



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Kalu A/S

Flæsketorvet 45 - 55, 1711 København V

CVR-nr. 13 74 42 89

## Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2019.

---

Michael Ingemann Nielsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kalu A/S Flæsketorvet 45 - 55 1711 København V  CVR-nr.: 13 74 42 89 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019
<b>Bestyrelse</b>	Michael Ingemann Nielsen, Formand Michael Landdorf Rasmussen Carl Henrik Skovdal Thomas Høy Mikkel Borg Bjergsø
<b>Direktion</b>	Thomas Høy
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordic Food Export ApS, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med fødevarer med særligt fokus på fjerkræ og lam.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.315 t.kr. mod 14.768 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.351 t.kr. mod 103 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Ledelsen forventer positivt resultat og indtjening for regnskabsåret 2019/20.

Årets resultat er negativt påvirket af underskud i datterselskabet Nordic Food Export ApS med t.kr. 435. Kalu A/S' resultat ekskl. datterselskabets underskud udgør dermed et underskud t.kr. 916. Vi forventer, at Nordic Food Export ApS i de kommende år løbende vil øge omsætning og indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.314.866</b>	<b>14.767.605</b>
1 Personaleomkostninger	-12.699.542	-13.042.102
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-611.579	-590.447
Andre driftsomkostninger	-8.853	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.005.108</b>	<b>1.135.056</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-434.738	-876.800
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	49.999
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	41.610	158.707
Andre finansielle indtægter	1.258	22.397
Øvrige finansielle omkostninger	-191.967	-95.481
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.588.945</b>	<b>393.878</b>
Skat af årets resultat	237.871	-290.613
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.351.074</b>	<b>103.265</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	103.265
Disponeret fra overført resultat	-1.351.074	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.351.074</b>	<b>103.265</b>



## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
Software	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	798.069	668.248
Indretning af lejede lokaler	638.868	922.723
Materielle anlægsaktiver i alt	1.436.937	1.590.971
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.365	47.103
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.505.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.517.365	47.103
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.954.302</b>	<b>1.638.074</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.349.556	4.162.395
Varebeholdninger i alt	3.349.556	4.162.395
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.030.495	9.687.096
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	789.770	934.900
Udsudte skatteaktiver	35.318	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.797	0
Andre tilgodehavender	1.096.573	1.476.460
Periodeafgrænsningsposter	685.925	731.961
Tilgodehavender i alt	9.724.878	12.830.417
Likvide beholdninger	26.399	236.813
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.100.833</b>	<b>17.229.625</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.055.135</b>	<b>18.867.699</b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	3.091.879	4.442.953
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.591.879</b>	<b>4.942.953</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	115.756
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>115.756</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	181.130
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	181.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.130.061	9.146.059
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.735.508	58.341
Selskabsskat	316.826	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	135.696
Anden gæld	3.280.861	4.287.764
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.463.256	13.627.860
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.463.256</b>	<b>13.808.990</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.055.135</b>	<b>18.867.699</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.523.607	11.734.844
Pensioner	781.446	933.126
Andre omkostninger til social sikring	175.337	160.466
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>219.152</u>	<u>213.666</u>
	<b><u>12.699.542</u></b>	<b><u>13.042.102</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	<u>41.610</u>	<u>158.707</u>
	<b><u>41.610</u></b>	<b><u>158.707</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2018	4.442.953	4.339.688
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.351.074</u>	<u>103.265</u>
	<b><u>3.091.879</u></b>	<b><u>4.442.953</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	3.350 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.030 t.kr.	
Driftsinventar og -materiel	1.437 t.kr.	



### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr med en restløbetid op til 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.176 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværender med banken. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2019 i alt 0 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter med opsigelsesvarsel på 3-6 måneder, svarende til en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 540.

Hensigtserklæring:

Selskabet har overfor datterselskabet, Nordic Food Export ApS, afgivet hensigtserklæring, hvori det erklæres, at selskabet har til hensigt at støtte op om datterselskabets finansiering og budgetterede forpligtelser frem til 30. april 2020.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hoey Holding ApS, CVR-nr. 35665021 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


